
 

 

UCHWAŁA NR LVII/518/18 

RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE 

z dnia 26 czerwca 2018 r. 

w sprawie  ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego  

uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 

w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez Gminę Rymanów przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz punktach przedszkolnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 996 z późn. zm.) oraz 

art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.  

U. z 2017 r., poz. 2203) 

Rada Miejska w Rymanowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedszkola publiczne, oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych oraz punkty 

przedszkolne prowadzone przez Gminę Rymanów zwane dalej „przedszkolami” zapewniają bezpłatne 

nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, od poniedziałku do piątku w godzinach 

określonych w statucie placówki. 

§ 2. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do 

końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w czasie przekraczającym wymiar 

określony w § 1 niniejszej uchwały, ustala się opłatę w wysokości 1 zł za każdą godzinę zajęć, zwaną dalej 

„opłatą”. 

§ 3. Wysokość miesięcznej opłaty ustalana jest jako iloczyn stawki określonej w § 2 oraz faktycznej liczby 

godzin pobytu ucznia w przedszkolu  ponad wymiar określony w § 1 w skali miesiąca. 

§ 4. 1. Rodziny znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji materialnej objęte wsparciem Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Rymanowie mogą ubiegać się u dyrektora przedszkola o częściowe lub całkowite 

zwolnienie z opłat za korzystanie z zajęć określonych w § 2. 

2. Częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłaty udziela się na wniosek rodzica/opiekuna prawnego, 

który zobowiązany jest przedłożyć dyrektorowi placówki, oświadczenie/inny dokument potwierdzający 

informacje niezbędne do ustalenia uprawnienia do częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłaty. 

§ 5. W przypadku równoczesnego posyłania do przedszkola lub oddziału przedszkolnego więcej niż 

jednego dziecka z danej rodziny, opłata miesięczna przy drugim dziecku wynosi 75%, przy trzecim i kolejnym 

dziecku – 50% stawki określonej w § 2. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rymanów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 lipca 2018 r.

Poz. 3350



§ 7. Traci moc Uchwała nr XXX/303/16 Rady Miejskiej w Rymanowie z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie 

określenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i punktach przedszkolnych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Rymanów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa  Podkarpackiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Rymanowie 

 

 

Krystyna Przybyła-Ostap 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3350



 

Uzasadnienie 

do uchwały Rady Miejskiej w Rymanowie w sprawie  ustalenia wysokości opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez Gminę Rymanów 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz punktach przedszkolnych. 

 

W związku z wejściem w życie od dnia 1 stycznia 2018 r. ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finasowaniu zadań  oświatowych traci moc dotychczasowa delegacja zawarta w ustawie o systemie 

oświaty do ustalania przez Radę Gminy wysokości opłat za korzystanie z wychowania  przedszkolnego 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych i innych formach wychowania przedszkolnego. 

Dotychczasowa uchwała w sprawie opłat pozostaje w mocy prawnej do dnia wejścia w życie nowej 

uchwały podjętej na podstawie przepisów ustawy o finasowaniu zadań oświatowych. 

Zgodnie z art. 52 tej ustawy Rada Gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania  

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat. Wysokość opłaty nie może być wyższa niż 1 zł za godzinę zajęć. 

W dotychczasowej uchwale opłata została określona na 1 zł za godzinę zajęć. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały w przedmiotowym zakresie. 

opracowała 

Agnieszka Sieńko 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3350


		2018-07-27T11:59:48+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




